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Vážení spoluobčané a přátelé města Dubí,
jaro už nám pomalu klepe na dveře a já 
vás vítám na stránkách nového Dubského 
zpravodaje. Kromě nové grafiky jsme 
přešli i na křídový papír, který poskytuje 
lepší kvalitu fotografií. Zpravodaj by měl 
být pro čtenáře atraktivnější a v průběhu 
roku přinášet informace o důležitém dění 
ve městě, připravovaných a realizovaných 
projektech. Dubský zpravodaj si můžete 
prolistovat i elektronicky, nebo si ho 
stáhnout ve formátu pdf. V brzké době na 
základě výsledků z ankety projdou změnami 
i webové stránky, které budou uživatelsky 
přívětivé a přehlednější.
Zimu jsme využili pro přípravu mnoha 
rozvojových plánů, a tak vznikl například 
plán obnovy veřejných prostranství a plán 
obnovy venkovních sportovních ploch. Nelze 
očekávat, že se vše i s ohledem na finanční 
prostředky povede uskutečnit v letošním 
roce, ale cílem je město oživit a poskytnout 
sportovní vyžití pro všechny od malých 
dětí po seniory. Již jste mohli zaznamenat 
průběh revitalizace Zvonečkové louky, 
průřez keřů za domem v Mírové, průřez 
u odstavné plochy v Zahradní nebo úpravy 
na mstišovském náměstí. Počítá se také 
s částečným vyřezáním náletů v Krušnohorské 
a zpřístupněním plochy budoucího parku pro 
venčení psů. Pro pejskaře je dobrou zprávou, 
že se osvědčilo zkušební umístění pytlíků pro 
psy, a tak dojde k instalaci prvních boxů na 
pytlíky na psí exkrementy.
V rámci rozšiřování služeb ve městě Dubí mám 
potěšující zprávu pro obyvatele Bystřice, 
Běhánek a Drahůnek, kteří již nebudou 
muset jezdit kvůli bankomatu k městskému 
úřadu. Po jednání s Komerční bankou jsme 
se dohodli na umístění bankomatu v budově 
základní umělecké školy. I přesto vnímám, 
že dva bankomaty nejsou pro tak velké 
město dostatečné, a proto budeme usilovat 

o umístění dalšího bankomatu v Pozorce. 
Novinkou je také možnost bezkontaktní 
platby v podatelně městského úřadu.
Jakmile to počasí dovolí, tak se rozběhnou 
i první větší investiční akce. Mezi nimi bude 
dlouho očekávaná dostavba chodníku z Dubí 
do Běhánek, čímž dojde k bezpečnému 
propojení těchto dvou městských částí. 
Významnou investicí je také vybudování 
nového vodovodního řadu do Mstišova, který 
by měl zlepšit zásobování vodou a zamezit 
dosavadním poruchám. S jeho výstavbou 
je spojena i příprava revitalizace rybníčku 
a starých stromů nedaleko mstišovského 
náměstí, která navazuje na plánovanou 
výstavbu rodinných domů. Letošní rok se 
ponese i v duchu přípravy projektových 
dokumentací, které se týkají mimo jiné 
úpravy zelených ploch, výstavby chodníku 
v Drahůnkách, opravy interiérů Lidového 
domu v Pozorce a přístavby ZŠ Dubí 1 na 
Školním náměstí.
V průběhu minulého měsíce jsem byl spolu 
se zástupci našich základních škol pozván 
na tradiční bilanci do našeho partnerského 
města Bannewitz, kde jsem měl možnost se 
po čase setkat s panem starostou Wersigem. 

Zúčastnil jsem se také volebního sněmu 
Sdružení lázeňských míst, setkání starostů 
Teplicka, přijal pozvání na krajské setkání 
Svazu měst a obcí ČR a setkal se s nově 
zvoleným prezidentem České republiky 
panem Ing. Petrem Pavlem, M.A., kterému 
jsem pogratuloval ke zvolení a pozval ho na 
návštěvu našeho města. Velmi příjemná byla 
i přes mrazivé počasí letošní první kulturní 
akce. Na masopust, který se uskutečnil ve 
sportovním areálu dorazilo mnoho rodičů 
s dětmi, pro které byl připravený program 
Divadla V Pytli a zabíjačkové hody restaurace 
Na Rudolfce.
Nakonec bych vás rád pozval na druhou 
brigádu pro obnovu promenádních cest 
v lesoparku Paraplíčko, která se uskuteční 
v sobotu 25. března od 9 hodin. Setkání 
dobrovolníků proběhne u tenisových kurtů 
a vítány jsou rukavice, pytle na odpadky, 
hrábě, pilky, nůžky, křovinořezy a motorové 
pily. Bližší informace naleznete na webu 
a facebooku.
Budu se těšit na setkání s vámi při některé 
z akcí, na zastupitelstvu či opět za měsíc na 
stránkách Dubského zpravodaje.

Váš starosta, Ing. Jiří Kašpar

SLOVO STAROSTY
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   PŘERUŠENÍ PROVOZU  
MŠ V DOBĚ LETNÍCH  
PRÁZDNIN (2023)

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ
• Střední 154, 417 03 Dubí  
• Telefon: +420 417 571 200

Při hlídkové službě strážníci zjistili, 
že na jednom z domů v ulici Ruská je 
uvolněná plechová krytina střechy a vlivem 
silného větru plápolá na střeše. Jelikož 
je pod střechou chodník, kde se často 
pohybují chodci, strážníci kontaktovali 
jednoho z obyvatel domu. Muž uvedl, že 
není vlastníkem, ale pouze nájemcem 
nemovitosti, a dal strážníkům kontakt na 
majitele. Ten přislíbil okamžitou nápravu. 
Uvolněná plechová krytina na střeše nad 
komunikací je velice nebezpečná jak pro 
procházející chodce, tak i pro projíždějící 
vozidla.  

V odpoledních hodinách strážníci spatřili 
muže, který odpovídal popisu hledané 
osoby. Když strážníci provedli kontrolu 
totožnosti v základních registrech, tak se 
potvrdilo, že se jedná o hledaného 34letého 
muže, po kterém bylo vyhlášené pátrání. 
Muž byl vyzván k nastoupení do služebního 
vozidla a předveden na služebnu Policie ČR, 
která po muži pátrání vyhlásila.  

Operátor kamerového systému spatřil, 
jak muž s osobním vozidlem zaparkoval 
v ulici Mírová v Pozorce, v místě, kde je 
parkování zakázáno dopravní značkou. 
Z místa spolujezdce vystoupila žena a šla do 
obchodu nakoupit. Operátor na místo vyslal 
hlídku městské policie. Muž, který s vozidlem 
přijel, na výzvu strážníků k předložení 
dokladů řekl, že nic předkládat nebude, 
protože se ničeho nedopustil. Strážníci 
mu vysvětlili, že parkuje na místě, kde je 
parkování zakázáno dopravním značením. 
Muž se hned bránil tím, že s vozidlem 
nepřijel, ale stál přímo před kamerou 
městské policie. Poté se rozhodl předložit 
doklady od vozidla, ale o svých dokladech 
strážníkům tvrdil, že je zapomněl doma, 
a nakonec strážníkům sdělil, že má zákaz 
řízení motorových vozidel, a proto nemá 
řidičské oprávnění. Ze základních registrů 
bylo zjištěno, že zákaz řízení již nemá, již 
uplynula doba, kdy měl zákaz řízení, pouze 
si nevyzvedl řidičské oprávnění a ještě navíc 
použil k jízdě vozidlo bez platné technické 
kontroly. Muž se dopustil několika jednání 
vykazujících znaky přestupku, kterými se 
bude zabývat správní orgán, a muž s největší 
pravděpodobností opět dostane trest zákazu 
řízení motorových vozidel. 

V průběhu měsíce došlo k velkému tání 
sněhu na Cínovci a do toho ještě vydatně 
pršelo, což způsobilo zvýšení průtoku vody 
v potoku protékajícím městem. V korytě 
potoka byly velké kameny a ty voda valila 
korytem, což způsobovalo velký hluk a obavy 
obyvatel, hlavně těch, kteří si pamatují 
povodně z roku 2002. Strážníci kontrolovali 

průtok vody v potoku, hladinu vody v korytě 
a v nádrži u Koliby, která byla zcela plná 
a v  jednu chvíli přetékala voda i přes okraj 
hráze, ale hladina vody v korytě potoka byla 
stále ještě v rámci kapacity koryta v normě. 
Strážníci byli ve spojení s pracovníky povodí 
Ohře a informovali je o stavu hladiny 
v jednotlivých  místech a zároveň byli i ve 
spojení s hasiči pro případnou reakci na vylití 
vody z koryta potoka. Strážníci kontrolovali 
hlavně koryto a nádrž nad Kolibou, aby 
nedošlo k ucpání odtoku a vylití vody mimo 
koryto a způsobení škod na majetku či 
ohrožení obyvatel.  V odpoledních hodinách 
kritického dne, kdy hladina odtékající vody 
kulminovala a začala klesat, nebylo potřeba 
přistoupit k povodňovým opatřením. 

Operátor kamerového systému v ranních 
hodinách spatřil, jak se z objektu na bývalé 
tržnici valí hustý dým. Na místo vyslal hlídku 
městské policie a vzápětí na místo dorazili 
i přivolaní hasiči a hlídka Policie ČR. Před 
budovou bylo několik osob, které uvedly, 
že jeden z mužů přespávající na matraci 
v objektu ji  údajně omylem zapálil a spolu 
s druhým nájemníkem matraci  uhasili. 
Objekt byl celý zakouřený, proto hasiči 
provedli kontrolu, zda se v objektu ještě 
nenachází někdo, kdo by byl v ohrožení 
života. V objektu již nikdo nebyl a požár byl 
již uhašen. 

Obsluha z prodejny na Cínovci  oznámila, 
že jim dva muži a jedna žena z prodejny 
odcizili několik kusů kartonů cigaret 
a společně odjeli osobním vozidlem směrem 
na Dubí. Oznámení přišlo v době, kdy se 
hlídka městské policie po obědové pouze 
vracela zpět na Cínovec, kde celý  den 
prováděla dohled nad dopravní situací na 

komunikacích na Cínovci, kde bylo velké 
množství sportovců, věnujících se lyžování. 
Když strážníci hlášení slyšeli, míjeli právě 
osobní vozidlo, ve kterém jely tři osoby 
podezřelé z krádeže kartónů cigaret. 
Strážníci ihned otočili služební vozidlo a za 
pomoci výstražného zařízení podezřelé 
vozidlo zastavili. Muži na dotaz strážníků, zda 
v prodejně odcizili cigarety, ihned uvedli, že 
nikoliv, že muselo dojít k omylu, a ochotně 
strážníkům ukázali celý prostor vozidla, 
včetně kufru. Muži se v rámci přesvědčování, 
že nic neodcizili, svlékli do spodního prádla, 
aby strážníky ubezpečili, že oni opravdu nic 
neudělali. Jednoho ze strážníků napadlo 
podívat se do místa, kde se služební vozidlo 
se zastaveným vozidlem míjelo. Úsudek 
strážníka byl správný, několik metrů za 
svodidly byly kartóny cigaret poházeny 
v závěji sněhu, jak je vyhodili z jedoucího 
auta.  Při kontrole totožnosti osob ve vozidle 
bylo zjištěno, že po jednom muži vyhlásila 
Policie ČR pátrání, jelikož se vyhýbal nástupu 
trestu do nápravného zařízení. Muž na svou 
obhajobu uvedl, že je zrovna na cestě do 
vězení a chtěl si ssebou přivést cigarety do 
začátku, aby měl co kouřit.  Přivolaná Policie 
ČR si muže i s odcizenými cigaretami převzala 
a muž poputuje do nápravného zařízení už 
jako začínající nekuřák.    

Na služebnu oznámil muž, že u kostela 
v Dubí je malá holčička, která jela autobusem 
ze školy a zapomněla vystoupit, když se 
zapovídala se spolužačkami. Strážníci 
bezradnou a vystrašenou holčičku s batohem 
na zádech naložili do služebního vozidla 
a odvezli do Novosedlic, kde bydlela. Otec již 
dceru jel hledat, jelikož nepřijela autobusem, 
se kterým měla přijet, a rodiče dostali strach, 
co se jí přihodilo. Holčička byla předána 
šťastné matce. 

 Tomáš  Pykal, velitel MP Dubí  

Mateřská škola Termíny

MŠ Dubánek 31. 07. - 25. 08. 2023

MŠ Cibuláček 03. 07. - 28. 07. 2023

MŠ U Křemílka 24. 07. - 25. 08. 2023

MŠ Mstišov 10. 07. - 18. 08. 2023
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   VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE, VEŘEJNÁ SLUŽBA 
A OBECNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE
Město Dubí již několik let využívá tzv. veřejně prospěšné práce, veřejnou 
službu a obecně prospěšné práce. Osoby vykonávající jednu z těchto tří 
služeb můžete v ulicích města potkat v oranžových vestách. Přinášíme 
vám informace, jakým způsobem tyto tři služby fungují.
Veřejně prospěšné práce jsou časově omezené pracovní příležitosti, 
které se sjednávají na dobu maximálně 12 měsíců. Jedná se 
o nekvalifikované práce při údržbě města, které vykonávají uchazeči 
o zaměstnání, kteří jsou dlouhodobě evidováni na úřadu práce. Projekt 
veřejně prospěšných prací je zaměřen na získání pracovních návyků a je 
ohodnocen minimální mzdou bez jakýchkoliv odměn či bonusů, kdy 
zhruba 2/3 mzdových nákladů hradí úřad práce z evropských dotací a 1/3 
doplácí město. Počet pracovníků VPP vykonávajících úklidové práce 
ve městě Dubí se pohybuje mezi 14 – 17 osobami. Pracovníci chodí ve 
dvojicích z důvodu bezpečnosti a každá dvojice má svůj svěřený úsek, 
který každý den obchází. Takto zaměstnaní lidé mají nárok na přestávku 
na oběd v délce 30 minut, obvykle v čase 11-11:30. V zimním období, 
kdy se teplota pohybuje pod 5°C mají zaměstnanci nárok na 10 minut 
pauzy po každých 2 hodinách, a proto dochází ke kumulaci tohoto času 
a prodloužení polední přestávky.
Veřejná služba je jednou z možností, jak zachovat a rozvíjet pracovní 
schopnosti a dovedností osob, které dlouhodobě setrvávají ve stavu 
hmotné nouze a mají objektivní či subjektivní problémy s nalezením 
odpovídajícího zaměstnání. Veřejná služba má i důležitý sociální 
rozměr, protože podporuje sociální začleňování osob, zvyšuje účast lidí 
na životu obce a přispívá k dobrým vztahům mezi osobami v hmotné 
nouzi a ostatními občany. Veřejnou službu vykonávají osoby pobírající 
dávky hmotné nouze od úřadu práce. Pro město vykonávají práci 
pouze v rozsahu 20 - 30 hodin měsíčně, což reálně představuje jeden 
týden v měsíci, a proto jsou tito lidé přiřazeni k pracovníkům veřejně 

prospěšných prací. Na tyto osoby nevznikají žádné finanční náklady.
Třetí skupinu představuji obecně prospěšné práce, které vykonávají 
osoby jako alternativní trest spočívající v počtu odpracovaných hodin 
uložených soudem. Tyto osoby docházejí nepravidelně a jsou také 
přiřazováni k pracovníkům veřejně prospěšných prací. Ani v tomto 
případě nevznikají městu žádné finanční náklady.
Všechny tyto tři služby přinášejí městu mnoho benefitů a díky tomu 
je město uklizené a ve veřejném prostoru nevznikají černé skládky. 
V případě potřeby úklidu nepořádku vám rádi vyjdeme vstříc a jakýkoliv 
problém můžete nahlásit paní Vaškové na telefonním čísle 728 286 468.

Technický odbor MěÚ Dubí

   REKONSTRUKCE ZASTÁVKOVÉHO 
PŘÍSTŘEŠKU
Během měsíce února proběhla rekonstrukce zastávkového přístřešku 
u Městského úřadu Dubí  ve směru na Teplice. Poškozená dřevěná 
střešní konstrukce s vlnitou střešní krytinou, která již neplnila svůj 
účel ochrany před deštěm, byla nahrazena masivní žárově zinkovanou 
konstrukcí, která je více odolná povětrnostním podmínkám a je 
vyplněna čirými polykarbonátovými deskami. V důsledku kotvení 
nové střechy bylo nutno zpevnit i stávající zděnou konstrukci. Věříme, 
že tato oprava zpříjemní občanům města Dubí cestování autobusovou 
dopravou.

Daniela Herinková,
odborný pracovník technického odboru

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Informace pro rodiče
V sobotu 22. dubna 2023 připravuje město Dubí slavnostní obřad 
„Přivítání nových občánků města Dubí do života“. 
                                                       ***
Pokud máte zájem zúčastnit se s Vaším miminkem slavnostního  obřadu, 
přihlaste se na Městském úřadě Dubí. 
Uzávěrka přihlášek na jarní termín bude 31. 03. 2023.
Kontakt: tel. + 420 417 554 611 matrika
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   VIVA LA MAMMA 
Výstava série keramických a porcelánových sošek Luisy Bělohlávkové 
Od středy 15. března 2023 vystaví Dům porce-
lánu s modrou krví v Dubí dílo mladé desig-
nérky a studentky UMPRUM v Praze Luisy Bě-
lohlávkové. Výstava nazvaná VIVA LA MAMMA 
představí její sérii figurální keramiky na téma 
mateřství.
Ačkoli se Luisa Bělohlávková původně na 
střední škole zabývala studiem designu ná-
bytku, zakotvila nakonec v Ateliéru keramiky 
a porcelánu na UMPRUM v Praze u Maxima 
Velčovského a Milana Pekaře. Práce s keramic-
kou hlínou a porcelánem ji oslovila, zejména 
proto, že umožňuje přímý kontakt s hmotou 
a práci rukama, která ji baví. A ukázalo se, že 
to byla správná volba. Tvárnost a nekoneč-
né možnosti, které hmota nabízí, propojuje 
s charakteristickou ilustrací. Hravé a fantaskní 
sošky, umělecké objekty, ale i užitý porcelán 
Luisy Bělohlávkové jsou inspirované jejím 
životem a věcmi, které ji obklopují. Objekty 
každodennosti zachycené s jistou dávkou ex-
prese, záměrné nedokonalosti a naivity zpra-
cování jsou přirozené a lidské. Její práce je 
snadno rozpoznatelná a už teď se těší uznání 
a oblibě na české designové scéně. 
Výstava VIVA LA MAMMA představí její nejno-
vější práci, sérii keramických a porcelánových 
sošek na téma mateřství, které opět reflektuje 

její vlastní zkušenost. Tyto figury symbolizují 
jednotu a zároveň i diverzitu každého jedno-
ho příběhu a odráží všechny radosti i těžkos-
ti, které se k tomuto tématu vážou. Vlastními 
slovy Luisy Bělohlávkové jsou „matky zobra-
zené jako bojovnice, statné bohyně, tak, jak je 
v mých očích vidím. Materiál zas ukazuje na je-
jich křehkost, ač není na první pohled viditelná. 
Stačí málo a rozletí se na desítky malých kous-
ků, ale neznamená to, že to tak musí zůstat 

napořád. Alegorií mateřství tak vzdávám hold 
ženám, kterých se toto téma jakkoliv dotýká.“ 
Výstavu VIVA LA MAMMA Luisy Bělohlávkové 
pořádá MKZ – Městské informační centrum 
Dubí a potrvá do 27. dubna 2023. Těšíme se 
na vaši návštěvu v Domě porcelánu s modrou 
krví. 
   Jana Tanzmannová, 

Martina Vlková a Marie Davidová,  
MIC Dubí

   ŽIVOTNÍ JUBILEUM 100 LET
Dne 11. 2. 2023 oslavila neuvěřitelných 100 let paní Věra Kelviclová. Do domova seniorů Na Výšině v Dubí za ní přijeli gratulanti z Města Dubí. Za 
odbor vnitřních věcí matrikářka Lenka Orgoňová a vedoucí odboru Ing. Jan Pšenička. Potěšili ji malým dárkem a kytičkou. Jubilantka se též po-
depsala do kroniky jubileí města Dubí.                                                                                                                                                                      L. Orgoňová, matrikářka

Životní jubileum v Podkrušnohorských 
domovech sociálních služeb Dubí - Teplice
V domově Na Výšině v Dubí jsme 13. února 
oslavili významné jubileum – 100 let jedné 
z našich klientek, paní Věry Kelviclové.  Bylo 
nachystané hudební vystoupení Dua For-
te a za hezké hudby přišli paní Věře popřát 
zástupci našeho domova, Ústeckého kraje 
a Města Dubí. Jubilejní dort, který jak vzhle-
dem, tak i chutí byl výjimečný, připravila naše 
zaměstnankyně paní Lucie Rychecká, která jí 

zároveň s krásným blahopřáním dort věnova-
la. Samozřejmě nesměla chybět ani nádherně 
uvázaná kytice z Květiny Dubí, kterou předal 
PhDr. Jaroslav Zeman, ředitel domova. Paní 
Kelviclová si oslavu i přes počáteční nervozitu 
užila, přítomna byla také rodina, syn a dcera. 
Krásný dáreček v podobě přání a kytice, která 
nikdy neuschne, připravily děti ze ZŠ Dubí 2, 
školní družiny - 3. oddělení.
Paní Věra se narodila 11. 2. 1923 v Teplicích 
a zde se svou rodinou žila. Pracovala jako 

úřednice, poslední zaměstnání bylo u společ-
nosti ČEZ. V domově žije od roku 2015, navště-
vuje různé hudební akce a udržuje se v dobré 
kondici návštěvami naší rehabilitace. Pokud 
počasí dovolí, chodí na procházky po okolí, 
nebo si jen tak posedí u kafíčka se svými spo-
lubydlícími. 
Všichni paní Věře přejeme hodně zdraví, spo-
kojenosti a elánu.                            

Za celý kolektiv domova
Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie.
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   SNĚŽNÝ MUŽ Z NOVÉHO MĚSTA

Karel Blaschke ml. (*1985) – sněžný muž 
z Nového Města, který již 20 let za sebou 
zanechává dosti čitelné stopy. A to stopy 
běžkařské. Je to totiž rolbař, který po nocích,
kdy běžkaři sladce spí, brázdí vršky Krušných 
hor od svého bydliště přes Cínovec až po 
Komáří vížku a připravuje všem nadšencům 
tohoto sportu bílou stopu. Jaké radosti, strasti 
a starosti mu tato činnost přináší, se dozvíte 
v našem rozhovoru.

Jak Karel Blaschke ml. k rolbaření přišel?
Díky mému kamarádovi jsem v 11 letech 
propadl běžkařskému sportu. Přivedl mě do 
sportovního klubu TJ Lokomotiva Teplice, 
kde jsem po chvíli zjistil, že mě běh na lyžích 
vlastně dost baví, a to se nezměnilo dodnes. 
Jak jsem odrůstal, začal jsem pokukávat nejen 
po holkách, ale i po rolbě. Svou první bílou 
stopu jsem otiskl ve svých 17 letech. 

V kolik hodin vstáváte, abyste tratě upravil? 
V podstatě nevstávám. Většinou stopy upravuji 
před víkendem. Tudíž v pátek. Úpravu musím 
skloubit s mou civilní prací, dětmi a časem, kdy 
všichni běžkaři opustí hory. Obvykle vyrážím 
okolo 18. hodiny. Když jsou počasí a podmínky 
příznivé, tak úprava tratí od Nového Města po 
Komáří vížku a zpět trvá kolem 10 – 12 hodin. 
Můj budíček je tedy v sobotu na oběd.

Úprava bílé stopy rolbou. To je snadné. 
Sedíte si v teple kabiny a za ticha noci 
projedete kus Krušných hor a kocháte se 
kouzlem zasněžené krajiny. Ale to je asi jen 
sen. Uveďte nás do reality. Co obsahuje tato 
práce?
Příprava na zimní sezónu začíná podzimem. 
Svolám brigádu na prořezávku a úpravu tras 
(odstranění spadlých stromů, prořezání větví, 
keřů zasahující do cesty, úprava běžkařského 
značení). Obvykle na našich facebookových 
stránkách Bílá stopa Nové Město-Cínovec-
Komáří vížka vypíši termín a naštěstí vždy jsou 
v našich řadách dobrovolníci, kteří rádi přiloží 
ruku k dílu. Výborná spolupráce je i s kluky 
z Horské služby. Jsme za ta léta sehraná 
parta. Krom práce nás spojuje láska k horám, 
běžkování a především humor. Bez něj by to 
nešlo.

Fajn, takže je po podzimu, po prořezávkách 
a teď tedy čekáme na sníh a už se jen jede 
a kochá?
Kéž by (smích). Než napadne dostatek sněhu 
pro možnou úpravu stop, musíme se taky 
postarat o tu naši rolbu. Běžný servis si 
zajišťuji sám, větší opravy a údržbu provádí 
profesionální firma. Během roku je také 
potřebná komunikace s Lesy ČR ohledně 
těžby dřeva, abych věděl, jaký úsek nebude 
možný upravovat a po jakou dobu. Další 
informace o dění v lese a kolem cest získávám 
též od myslivců, kteří mě informují o detailech 
v honitbách. Mám takové heslo „Do lesa se 
musíme vejít všichni“, takže ctím práce v lese 
a myslivost. Chce to hodně komunikace 
a respekt k zájmu někoho jiného. Znám 
spoustu rolbařů z celé republiky a naše vztahy 
v rámci lesa nám poměrně závidí.

Ale teď už jedem…
A tak jo, teď už by to šlo. Je pátek večer, 
sněhové podmínky ideální a já vyrážím. Doma 
už se mě raději neptají, kdy přijdu, protože to 
sám nevím. Občas se něco rozbije, občas někde 
spadne strom, občas musíte jet rolbou pomalu, 
občas podklad zmrzne tak, že nejde upravit. 
Občas se někde udělají velké závěje, které 
musím odhrnout, takže se na daném místě 
zdržím i půl hodiny.  A jiné a jiné zapeklitosti. 

Když už je bílá stopa upravená a netěšený 
běžkař v sobotním dopoledni vyráží do stopy, 
já jdu spát. Aktuálně jsme na úpravu stop 3 
rolbaři a snažíme si ježdění rozdělit tak, aby 
to ještě byla zábava.

Říká se „Bez peněz do hospody nelez“. 
K vaší činnosti bych toto poupravila na 
„Bez peněz rolba nejezdí“. Odkud se berou 
finanční prostředky na provoz rolby?
Ano, bez peněz by tato služba pro běžkaře 
možná nebyla. Projekt úpravy běžeckých 
stop vede MAS Cínovecko o.p.s v čele s paní 
Hamrovou. Ta nám zajišťuje financování 
a musím říct, že se podmínky stále zlepšují. 
Největšími donátory jsou Ústecký kraj přes 
Destinační agenturu Krušných hor, místní 
obce (včetně města Dubí) a několik stálých 
partnerů. Poslední dvě sezóny máme 
i veřejnou sbírku, kde nám přispívají sami 
běžkaři. Na tratích máme umístěné cedulky 
s QR kódy, a když se jim lyžování líbí, tak 
nám snadno přispějí přímo z tratí pomocí 
telefonu. 

Co či kdo vás dokáže naštvat?
Netolerance, bezohlednost, lidská hloupost. 
Víte, na běžkách se u nás lyžuje cca 3 měsíce 
v roce. Úprava běžeckých stop stojí nejen 
nemalé peníze, ale hlavně veliké úsilí a práci. 
A když pak vidím, jak čtyřkolky či chodci ničí 
stopy, tak to mi dokáže zkazit den. Snažím se 
vysvětlovat všem turistům, že cest je v našich 
horách spousta a že přeci není nutné chodit 
po běžeckých trasách. Kdybych to neupravil, 
tak tam na procházku nikdy nepůjdou.

A teď se stydím a slibuji, že už to nikdy víc 
neudělám a v zimě za sněhu nikdy nepůjdu 
cestou z Komáří vížky na Sedmihorky. 

Je práce rolbaře nebezpečná?
Jak se to vezme. V noci v horách sám, vítr, 
chumelenice, bílá tma. Naučil jsem se 
předvídat. Člověk velice rychle zjistí, co 
potřebuje. Nabitý telefon, čelovku, dobré 
oblečení a vědět, komu zavolat. Občas už 
jsem šel pár kilometrů pěšky, když se na rolbě 
něco rozbilo, ale to k tomu prostě patří. Pár 
let zpátky jsem při odhrnování sněhu uvolnil 
větev stromu, která se vymrštila a prorazila 
si cestu kabinou. Škoda cca 180 000 Kč. Dal 
jsem info do běžkařské komunity a během 
týdne jsme měli peníze na účtu. Takže dobří 
lidé stále existují.

V samotném závěru našeho povídání bych 
Vám ráda popřála, aby Vám vaše nadšení, 
elán, humor a hlavně zdraví nic a nikdo 
nesebral. Děkuji za práci, kterou pro 
běžkaře Krušných hor vykonáváte.

MKZ, L. Bláhová, K. Blaschke
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     PŘESHRANIČNÍ AUTOBUSOVÉ SPOJE

   DIGITALIZOVANÝ KULTURNÍ PAS EEL NABÍZÍ SLEVY 
NA VSTUPNÉ V SASKU
Také v roce 2023 nabízí Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe držitelům slevu na 
vstupném do téměř 50 institucí na saské straně Euroregionu Elbe/Labe.
Pokud máte zájem, stačí si nainstalovat zdarma do mobilního telefonu aplikaci 
Uneeqly, kterou najdete jak v Apple App Store, tak i na Google Play. 
Součástí projektu digitalizace kulturního pasu je také informační kampaň na 
sociálních sítích. Každý týden zveřejnujeme na našem facebookovém profilu 
tipy na návštěvu zajímavých míst na saské straně Euroregionu, kde lze také 
využít výhody Kulturního pasu EEL. 
Zároveň saská strana EEL zveřejňuje tipy pro saské turisty do Čech. Tímto 
krokem sledujeme náš dlouhodobý cíl, zvyšování povědomí o krásách 
a kulturním potenciálu našeho Euroregionu Elbe/Labe.
Zároveň připravujeme také bonusový program pro věrné uživatele Kulturního 
pasu EEL, o kterém Vás budeme informovat. 
 

Euroregion ELBE/LABE, 
Mgr. Vladimír Lipský

Stáhněte si 
Kulturní pas a nemusíte si 
utahovat opasek!
Získejte výrazné slevy na vstupném v Německu. 
Stačí si stáhnout aplikaci Uneeqly, ukázat na 
místě vybraný zážitek a slevu máte v kapse.

www.uneeqly.com   |   www.elbelabe.eu

Na těchto 
místech získáte 

slevy a další 
v aplikaci 
Uneeqly

Vážení občané, v tomto příspěvku 
nepřináším nic nového, ovšem jak se říká, 
opakování je matka moudrosti. Jistě se 
mnozí z Vás vydávají k našim sousedům 
za prací, nákupy, ale i za turistikou, 
a proto bych Vás rád informoval, že provoz 
přeshraničního autobusového spoje č. 398, 
který zajišťuje Regionalverkehr Dresden 
GmbH, se řídí svátky Spolkové republiky 
Německo. 
Naopak ve dnech našich státních svátků,  
8. 5., 6. 7., 28. 9, 28. 10., 17. 11 a na Štědrý 
den 24. 12., linka jede jako v pracovní dny.

Při cestě z ČR do Německa je možný prodej 
jízdenky pouze v Kč. V opačném směru při 
nástupu v Německu platba v EUR. Vámi 
požadovaný spoj je možné vyhledat zde: 
www.vvo-online.de/cs/index.cshtml

Ať už budete cestovat do Německa či 
kamkoliv jinam, přeji Vám šťastnou cestu 
a bezpečný návrat domů.

Ing. Jiří Zahorčák

Státní svátky / Sasko, Německo

7.4.2023 Pátek Velký pátek

10.4.2023 Pondělí Velikonoční 
pondělí

1.5.2023 Pondělí Svátek práce

18.5.2023 Čtvrtek
Nanebevstou-
pení 
Ježíše Krista

29.5.2023 Pondělí Svatodušní 
pondělí

3.10.2023 Úterý Den 
sjednocení

31.10.2023 Úterý Den  
reformace

22.11.2023 Středa Den pokání  
a modliteb

25.12.2023 Pondělí 1. svátek 
vánoční

26.12.2023 Úterý 2. svátek 
vánoční
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   ROZHOVOR S VEDOUCÍM OOP DUBÍ 
NADPORUČÍKEM ERICHEM MICHAJLÁKEM
Od kdy jste na pozici vedoucího obvodního 
oddělení v Dubí?
Na pozici vedoucího jsem od listopadu 2022, 
na obvodním oddělení v Dubí sloužím ale již od 
roku 2000. Nejprve jsem začínal pochůzkovou 
činností a postupně jsem se vypracoval přes 
zpracovatele spisů až na vedoucí pozici. Dá se 
říct, že jsem tomuto oddělení zasvětil celou 
profesní kariéru.

Jaká je současná personální situace na 
oddělení?
Na našem oddělení je nyní podstav 5 policistů. 
Slouží u nás jak muži, tak i ženy. Policisté jsou 
rozděleni na zpracovatele, dozorčí službu 
a výjezd. Policisté, kteří u nás získají praxi 
a potřebné zkušenosti, se poté hlásí na jiná 
služební místa, například na kriminální policii. 
Situace je taková, že nyní dochází k přirozené 
obměně policistů.

Jaké druhy kriminality nejčastěji řešíte?
Nejčastěji se zabýváme majetkovými 
trestnými činy a přestupky, například krádeže 
v obchodech, či vloupání do zahradních chatek. 
Řešíme často také přestupky proti občanskému 
soužití a rušení nočního klidu.

Jsou nějaké problematické lokality? 
Mezi problémové lokality patří část Dubí - 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DUBÍ INFORMUJE
• Hasiči Dubí, Krušnohorská 623/2 b  
• Tel: +420 415 658 576, Facebook: Hasiči Dubí

Pozorka, kde řešíme jak občanské soužití, 
tak i majetkovou trestnou činnost. Při 
dokumentování protiprávního jednání nám 
velice pomáhá kamerový systém, který spravuje 
Městská policie Dubí. S tou máme velmi dobré 
vztahy a strážníci nám pomáhají s odhalováním 
trestné činnosti. V případě, že by se na nás 
obyvatelé Dubí potřebovali obrátit, mohou nás 
kontaktovat na tel. 974440400.

Co musí splnit člověk, který by chtěl posílit 
řady policistů? 
Je pravda, že policie se v současné době potýká 
s velkým podstavem. I my na obvodním oddělení 
v Dubí bychom přivítali nové kolegy, zejména 
občany z okolí, kteří mají dobrou místní a osobní 
znalost prostředí a chtěli by přispět k zajištění 
větší bezpečnosti v našem městě. Základními 
podmínkami přijetí k Policii České republiky je 
věk nad 18 let, státní občanství ČR, dokončené 
středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou, 
čistý trestní rejstřík a fyzická, zdravotní a osobní 
způsobilost. Při náborovém pohovoru lze 
projevit přání, na kterém konkrétním oddělení 
policie by chtěl uchazeč sloužit. 

Jsou nějaké benefity, které Policie ČR 
uchazečům nabízí?
Uchazeči, kteří projdou přijímacím řízením 
a jsou přijati k PČR, dostanou náborový 

příspěvek, který je v současné době ve výši 110 
000 Kč. Mezi dalšími výhodami práce u Policie 
ČR je čerpání šesti týdnů dovolené každý rok 
a příspěvek na dovolenou v hodnotě 10 tisíc 
korun.  Dále policie přispívá na důchodové 
pojištění a po 15 letech služby má každý 
policista nárok na 14 dní bezplatné rehabilitační 
lázeňské péče. Také lze čerpat příspěvky na 
kulturní a sportovní akce.
Bližší informace naleznete na internetových 
stránkách krpu.nabor.pcr.cz a případné dotazy 
zodpoví personální pracoviště na telefonním 
čísle 974 421 751(750).

por. Bc. Ilona Gazdošová
komisař

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Dubí zasahovala od začátku roku 2023 celkem u 23 událostí, převažují především technické zásahy, dále 
zasahovala u požárů, dopravních nehod a ostatních pomocí, v několika případech i u planých poplachů.  Například dne 6. 1.  2023 na ohlášení městské 
policie města Dubí vyjela na likvidaci olejové skvrny do Dubí, ulice Ruská u odbočky do ul. Karolíny Světlé, kde provedla zasypání uniklého oleje u nádob 
na komunální odpad. Podílela se na přípravě volebních místností a asistencí ve dnech volby prezidenta ČR. Dne 27. 2. 2023 zasahovala u požáru odpadu 
a mezistropního prostoru v Pozorce, Mírová 113. Ve dnech 3. 2. a 4. 2. 2023 zasahovala u vlivem silného větru vyvrácených či popadaných stromů 
v katastru města Dubí, které odstranila z pozemních komunikací a chodníků, dále pak dne 9. 2. 2023 zasahovala u výbuchu s následným požárem 
tlakových láhví ve firmě Propan Butan Servis, a.s. v Košťanech, Hornická 166, kde prováděla pomoc při ošetřování těžce popálených zaměstnanců 
a kyvadlovou dopravu vody. Dne 13. 2. 2023 zasahovala u dopravní nehody v Běhánkách, kde osobní automobil sjel do příkopu a následně narazil do 
propustku, bylo provedeno protipožární zabezpečení vozidla, dále se provádělo s Policií ČR řízení dopravy, nehoda se obešla bez zranění.                     

 Robert Wegert, velitel jednotky
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INZERCE V DUBSKÉM ZPRAVODAJI
Dubský zpravodaj: 2000 výtisků
Ceník:  k ceně se připočítává + 21 % DPH

rozměr 26 cm x 19 cm 3 800,- Kč  + DPH  A4
rozměr 18,5 cm x 13 cm 1 900,- Kč  + DPH  A5
rozměr 13 cm x 9 cm    950,- Kč  + DPH  A6
rozměr 9,5 cm x 6,5 cm    475,- Kč  + DPH  A7
rozměr 7 cm x 4,5 cm    238,- Kč  + DPH  A8

• Inzeráty si můžete objednat přes e-mailovou adresu: dubskyzpravodaj@seznam.cz.
• Znění inzerátu zasílejte výhradně přílohou.
• Prosíme, uvádějte Vaši doručovací adresu a fakturační údaje, IČO, případně DIČ.
• Danou částku za Vaši inzerci lze uhradit v pokladně MÚ Dubí nebo Vám bude fakturována.
• Společenská rubrika je zdarma (blahopřání, vzpomínka).

   PRAVIDLA PERIODICKÉHO TISKU ÚZEMNÍHO 
SAMOSPRÁVNÉHO CELKU MĚSÍČNÍKU DUBSKÝ ZPRAVODAJ
1. Dubský zpravodaj je koncipován jako apo-
litický měsíčník, který si klade za cíl přinášet 
informace o společenském, kulturním, spor-
tovním životě města, stejně tak o činnosti 
Zastupitelstva města Dubí, Rady města Dubí 
a jednotlivých odborech MÚ Dubí.

2. Dubský zpravodaj vychází vždy 12. dne 
v měsíci (ve výjimečných případech lze z orga-
nizačních důvodů datum vydání upravit; toto 
je vždy oznámeno v předešlém čísle).

3. Redakční rada si vyhrazuje právo na úpra-
vu délky příspěvku vzhledem ke kapacitě ča-
sopisu po dohodě s autorem textu.

4. Počet příspěvků od jednoho autora či 
jedné instituce je omezen až na 3 příspěvky, 
pokud toto umožní aktuální číslo Dubského 
zpravodaje.
5. U společenské rubriky (rodinná kronika) 

je nutno, aby autor uvedl kontaktní údaje na 
svou osobu. Gratulace, oznámení, výročí sňa-
tečného obřadu, oznámení jiného osobního 
charakteru uveřejněného v Dubském zpravo-
daji vyžaduje souhlas se zpracováním osob-
ních údajů a jejich zveřejněním v DZ. Za obsah 
příspěvku společenské rubriky je odpovědný 
zadavatel.

6. Inzerce v DZ je zpoplatněná a řídí se ak-
tuálně platným ceníkem. U zadání inzerce je 
nutno dodat fakturační údaje a telefonický 
kontakt. Za obsah inzerce je odpovědný zada-
vatel.

7. Veškeré fotografie musí být zaslány v nej-
vyšším rozlišení tak, aby byly technicky zpra-
covatelné pro tisk.

8. Nevyžádané rukopisy se nevracejí, jsou 
archivovány v MKZ Dubí po dobu 12 měsíců 

a poté skartovány.
9. Na zveřejnění příspěvku, jehož obsah je 
v rozporu s dobrými mravy, není právní nárok.

10. Uzávěrka příspěvků je vždy 25. dne v měsí-
ci, a to v 12:00 hodin. Pokud je tomu zpravidla 
z organizačních důvodů jinak, tuto informaci 
přináší předešlé vydání Dubského zpravoda-
je.

11. U fotografií dokumentujících konanou 
akci není třeba žádat souhlas fotografované 
osoby s otištěním takové fotografie.

12. Redakční rada se řídí zákonem č. 46/2000 
Sb. (tiskový zákon) ve znění pozdějších před-
pisů.

13. Články určené k otištění v DZ musí splňo-
vat podmínky Obecného nařízení EU o ochra-
ně osobních údajů (GDPR) č. 2016/679.

DISTRIBUCE TÝDENÍKU 5+2 DNY OBNOVENA
Po poměrně dlouhé přestávce se podařilo s mediální skupinou MAFRA domluvit od 3. března obnovu 
distribuce týdeníku 5+2 dny Teplicko a Mostecko do Dubí. 
Tento bezplatný týdeník bude každý pátek k dispozici ve stojanech na Městském úřadu, v Městském 
informačním centrum v Domě porcelánu s modrou krví a na Poště Partner v Pozorce.

MěÚ Dubí

POZVÁNÍ DO KNIHOVNY
• Krušnohorská 203/11, 417 01, Dubí 1
• tel.: 417 571 063, 602 650 345, e-mail: knihovna@mesto-dubi.cz

V březnu začíná naše nejstarší a tradiční kampaň k podpoře četby a čtenářství: „Březen - měsíc knihy“. Abychom i my se do této kampaně zapojili, 
ráda bych tímto pozvala co nejvíce zájemců o literaturu nejen z řad stávajících čtenářů, ale i těch, kteří se ještě neregistrovali a rádi by se stali našimi 
novými čtenáři. Celý měsíc proběhne v naší knihovně registrace nových čtenářů zdarma, a to dospělých i dětských, které musí doprovodit někdo 
z rodičů či prarodičů.

Využijte této akce, v knihovně vás očekává velké množství knižních novinek i bohatý výběr ve stávajícím knižním fondu. Také v dětském oddělení 
nabízíme široký výběr literatury pro děti a mládež.
Celý knižní fond najdete v online katalogu, jehož odkaz je na webových stránkách města Dubí v sekci Knihovna.

H. Paurová, knihovnice
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Historie areálu Rudolfovy hutě se začala 
psát roku 1884, kdy vznikla jako válcovna 
plechů. Zpracování železa v závodě probíhalo 
do roku 1905, kdy Rudolfova huť zastavila 
svou činnost. Pražská železářská společnost 
začala jednat o prodeji se společností Inwald 
a ještě před podpisem smlouvy 27. dubna 
1906 začala přestavba válcovny na sklářskou 
huť a rafinerii. Samotného zahájení sklářské 
výroby v červnu 1906 se zakladatel společnosti 
Josef Inwald nedožil.  Vedení se ujal starší syn 
Rudolf a mladší Oskar zůstal spolumajitelem. 
Kvůli nedostatku finančních prostředků své 
podniky přeměnili na akciovou společnost. 
V roce 1907 měla sklárna v provozu dvě tavící 
pece osazené 24 pánvemi, rafinerii s brusírnou, 
matovnou a malírnou. V závodě pracovalo tři 
sta zaměstnanců a po uvedení vanové tavící 
pece na bílé sklo se počet zvýšil o dalších 
sto osob.  Většina z nich přišla z původních 
sklářských lokalit jako byly Posázaví, Valašsko, 
Šumava a v menším počti z jižní Moravy, 
dolního Rakouska a severních Čech. 

Závod byl vlečkou napojen na Duchcovsko-
podmokelskou dráhu v nádraží Lesní brána. 
K závodu přiléhal důl Rudolf, ke kterému roku 
1910 byly přikoupeny doly Bedřich v Dubí 
a Josefka ve Mstišově. Sklárna prosperovala až 
do 8. srpna 1911, kdy těsně po půlnoci vypukl 
požár v balírně. Hasičské sbory nemohly 
kvůli nedostatku vody účinně zasáhnout, 
a tak oheň zničil hutní haly, dílny, skladiště 
a přenesl se i na objekty sousední lopatárny. 

   DUBÍ NEZNÁMÉ XLIV – SKLÁRNA RUDOLFOVA HUŤ 
V LETECH 1911 - 1939

V provozu zůstala pouze jedna tavící pec, ale 
díky pojišťovně byl provoz v následujícím roce 
plně obnoven. V roce 1912 do sklárny nastoupil 
jako kreslič a návrhář Rudolf Schröter. Přestože 
neměl žádné akademické vzdělání dosáhl 
pozoruhodných výsledků a mezi válkami patřil 
mezi nejlépe placené zaměstnance. Za svého 
působení vytvořil stovky vzorů. Upozornil na 
sebe například skly s prolisovanými okraji 
a řetízkem kuliček po obvodu, které nesly 
obchodní název Perforal. Ve sklárně působil až 
do odchodu do důchodu v roce 1958.

V červenci 1914 si sklárna zaregistrovala 
výrobky, které se chladily v oleji, čímž sklo 
získávalo mimořádnou pevnost. Ve známost 
vstoupily pod značkou Durit. Kromě tzv. 
duritek, se z tohoto skla vyráběly salátové 
mísy, skleněné tácy a kávové hrnky. Po 
vypuknutí 1. světové války poklesl zájem 
o sklářské výrobky a muži byli odvedeni na 
frontu. Sklárna zápasila s finančními problémy 
i nedostatkem surovin, ale nakonec válku 
přežila. Po vzniku ČSR musela na základě 
zákona společnost přenést své sídlo z Vídně do 
Prahy. Na konci roku 1918 se zhoršily sociální 
a pracovní podmínky, a proto se sešli úředníci 
na celozávodní schůzi, kde požadovali zvýšení 
platů. Vedení závodu iniciátory propustilo, ale 
po tlaku odborů je opět přijalo zpět. Z důvodu 
nespokojenosti dělníků se snižováním 
reálných mezd docházelo ke stávkám i na 
začátku 20. let. Konjunktura nastala až v roce 
1925 a v té době ve sklárně pracovalo 850 lidí 
a o šest let později dokonce 938. V této době se 
vyrábělo užitkové i dekorativní sklo, stavební 
tvárnice a konzervové sklo. Ve 20. letech se 
investovalo do další modernizace závodu. 
Bylo vystaveno nové energetické centrum 
na svítiplyn, postaveny dva kotle a provoz na 
destilaci dehtu. 9. října 1926 propukl požár, 
při kterém padly za oběť dvě tavící pece 
s hutní halou a několik dřevěných staveb. 
K dalšímu rozsáhlému požáru došlo 10. června 
1927 a menším škodám došlo po výbuchu 
netěsného potrubí 4. července 1929.

Po roce 1928 se začala prosazovat automatická 
výroba drobného obalového a technického skla. 
V roce 1931 se projevila světová hospodářská 

krize, kdy společnost utrpěla finanční ztrátu, 
přistoupila k reorganizaci, požádala o pomoc 
ministerstvo financí a dočasně snížila mzdy, 
kvůli čemuž udělala i dohodu s odbory. Přesto 
třetina dělníků vstoupila do stávky. Asi 35 jich 
bylo propuštěno, ale později opět přijato zpět. 
Na konci roku 1936 začala stoupat poptávka po 
skle a společnost v následujícím roce přikoupila 
i Rindskopfovu sklárnu v Košťanech. Bohužel 
29. března 1937 opět zasáhl požár, při němž 
shořela malá pec a jedna vana. Následující rok 
bylo zařízení obnoveno a podnik vydělal na 
prodeji skla tolik jako na začátku krize. 
Po obsazení pohraničí, uvalili nacisté na sklárnu 
nucenou správu a přešla pod správu Drážďanské 
banky. JUDr. Oskar Inwald byl židovského 
původu a dle dochovaných písemností zemřel 
v roce 1939 ve Vídni. Okolnosti jeho úmrtí, 
přesné datum a místo posledního odpočinku 
zůstávají zahalené tajemstvím. V dubnu 1939 
v Rudolfově hutí pracovalo 1080 dělníků a 143 
úředníků, z nichž většinu tvořili zaměstnanci 
německé národnosti. Bojkot německých 
výrobků v zahraničí postihl i výrobky sklárny 
Inwald, a tak se na počátku války snažilo vedení 
sklárny najít uplatnění pro duritky. Ředitel 
Heiden je jel předvádět do generálního štábu 
v Zossenu a před svým odjezdem je nechal 
hozením na zem několikrát testovat a nic se 
nestalo. Při ukázce na generálním štábu se 
ale hned tři skleničky rozbily, tak zástupci 
sklárny s ostudou odjeli domů.  Historie sklárny 
Rudolfova huť je pestrá, a proto se jejím dalším 
osudům budeme věnovat v následujícím díle 
seriálu Dubí neznámé.

Ing. Jiří Kašpar
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Z MŠ CIBULÁČEK
Divadlo v mateřské školce
V úterý 7. února nás v mateřské škole navštívilo divadlo Na klice, aby nám představilo 
jejich novou pohádku s názvem O Jedlíčkovi. Jak již název napovídá, hlavní hrdina 
příběhu ze všeho nejraději jedl. Chutnalo mu snad všechno, co se dalo sníst. Přestože 
z toho jeho maminka byla nešťastná, pomohla mu tato záliba zachránit princeznu 
a porazit draka. V souboji s drakem musel totiž Jedlíček sníst více jídla než drak a to 
se mu díky celoživotnímu tréninku povedlo. Celý děj vtipné pohádky si děti naplno 
užívaly, tleskaly, smály se, fandily i radily hercům a v neposlední řadě si i zatančily. 
Herci jako vždy předvedli úžasný výkon, při kterém skvěle improvizovali na základě 
reakce dětí. V pohádce nechyběla spousta legračních situací, písničky, které herci 
doprovázeli hrou na housle i kytaru. Divadlo Na klice nás opět nezklamalo a my moc 
děkujeme za krásný  zážitek.

Kolektiv MŠ Cibuláček
Vesmírná dobrodružství v Cibuláčku
V první polovině února jsme se s dětmi vydali do vesmíru. Děti se staly kosmonauty 
a s chutí poznávaly tajemství vesmíru, ve kterém nechyběly planety, hvězdy, komety 
i mimozemšťané. Naučili jsme se básničky o planetách, poslouchali písničky o vesmíru, 
tvořili vesmír pomocí zajímavých výtvarných technik a dozvěděli se spoustu nových 
informací.  Základní představy o našem vesmíru pomohlo dětem získat představení 
v teplickém planetáriu, které jsme navštívili. Zde se děti zábavnou formou dozvěděly 
o vesmíru a objektech, které můžeme na noční obloze pozorovat. V animovaném 
příběhu Kosmix byl hlavním hrdinou robůtek Kit, který se rozhodl prozkoumat celý 
vesmír. Robůtek Kit dětem vysvětlil, co je to gravitace, ukázal, jak to vypadá na Měsíci, 
přiblížil, z čeho se skládá kometa, a dále sdělil dětem spoustu zajímavých informací. 
Velkým zážitkem byla noční obloha promítaná přímo nad hlavami dětí, na které jsme 
mohli pozorovat souhvězdí Orion, planetu Sirius a další vesmírné objekty. Z planetária 
se děti vracely spokojené a plné dojmů a nových informací.

                                                                                                            Kolektiv MŠ Cibuláček

Z MŠ KŘEMÍLEK
Tvoříme srdcem
Srdce je symbolem lásky, to nás motivovalo k našemu ,,Srdíčkovému týdnu.“  Je to 
týden, kdy si společně s dětmi připomeneme také svátek svatého Valentýna. K různým 
zajímavým aktivitám nás inspiruje paní Radka Rubešová se svými zajímavými 
technikami, materiály a výsledkem je vždy srdíčko. Srdíčkové labyrinty, srdíčkové 
pexeso, srdíčkové obrazy z krepového papíru, srdíčko ze samotvrdnoucí hmoty. Vše 
jsme tvořili formou zábavy a každý den se těšili na nová srdíčka. Děti si tak užily týden 
prožitkového tvoření, rozvíjela se u nich kreativita, samostatnost a radost z objevování 
výtvarného světa.                                                                                               

Kolektiv MŠ U Křemílka
Sportování, to je prima, ať je léto, nebo zima
Sněhové nadílky si děti ještě příliš neužily. Zimní sporty, které si v naší mateřské škole 
U Křemílka užíváme formou lopatování na kopci, jsme letos pouze poznávali, povídali 
si o nich a vyzkoušeli si je alespoň ve třídě. Překážkovou dráhu, kterou si děti postavily, 
se snažily překonat na svých barevně vyrobených lyžích. Nezapomněli jsme ani na jízdu 
na bruslích pomocí kresby zmizíkem. Naši chlapci si vyzkoušeli trefování hokejkou na 
branku. Překvapením však byla děvčata, která se mnohdy trefovala do branky lépe než 
chlapci. Při foukání polystyrenových míčků z kopce a do kopce jsme si vyzkoušeli také 
naši sílu dechu. Děti si tento sportovní týden opravdu užily.

                                                                                 Kolektiv MŠ U Křemílka

ZUŠ DUBÍ SE ÚČASTNILO SOUTĚŽE
Ve středu 22. 2. hostila naše škola okresní kolo Soutěže ZUŠ v komorní hře 
s převahou dechových a smyčcových nástrojů. Za ZUŠ Dubí bojovalo Flétnové trio 
ve složení Monika Abrahámová, Sophie Tetřevová a Rebeka Ladová. Vystoupení 
se moc povedlo a děvčata získala 1. MÍSTO s postupem do krajského kola. To 
proběhne již 6. 3. v Mostě. Moc gratulujeme našim hráčkám i paní učitelce Iloně 
Veselovské, která je na soutěžní klání připravovala.

Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ZADNÍ TELNICE 2023
V letošním školním roce opět brázdili žáci ZŠ Dubí 1 
kopce v lyžařském středisku Zadní Telnice. Výběr žáků 
naší školy se týden před jarními prázdninami vydal 
na hory. Počasí nám přálo a užívali jsme si doslova 
italské počasí i pohodu. Na sjezdovce pro úplné 
začátečníky jsme se víceméně ani neohřáli a hned 
od prvního odpoledne jsme všichni statečně sjížděli 
velké sjezdovky. Během dne jsme pilovali techniku na 
lyžích, snowboardu a někteří i na běžkách. Večer byl 
pak věnovaný společným aktivitám. Jednou z nich 
byl turnaj ve „Sněží“, což je zimní obdoba karetní hry 
„Prší“. Jiný večer jsme pořádali soutěže v deskových 
hrách a také jsme kreslili komiksy s tématikou 
letošního lyžáku, které jsou nyní vystavené ve 
vestibulu naší školy. Zlatým hřebem lyžáku byla 
tradiční rozlučková diskotéka v maskách. Opět máme 
na co vzpomínat a všichni se již těšíme na příští zimu, 
až budeme sjíždět kopce nějakého dalšího střediska 
v Čechách! Skol!

Mgr. Lenka Šlechtová, ZŠ Dubí 1

   ŠKOLNÍ KOLO 
RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

2. února 2023 proběhl na Základní škole Dubí 1 
další ročník školního kola recitační soutěže. Žáci 
byli rozděleni do kategorií podle věku. Tentokrát 
jsme začínali od nejmladších soutěžících, v průběhu 
dopoledne se tak vystřídali žáci od prvňáčků po 
deváťáky. Výkony, které předvedli někteří recitátoři, 
byly až ohromující. U všech soutěžících bylo 
možno ocenit jejich snahu a odvahu. Ani letos tak 
porota, která byla složena z pedagogů a zástupců 
žáků prvního a druhého stupně, neměla snadné 
rozhodování. Je opravdu potěšující, že mezi našimi 
žáky máme tak nadějné talenty. Rolí moderátorek se 
ochotně ujaly dvě žákyně z devátého ročníku a i ony 
se svého úkolu zhostily na úrovni. Celá soutěž se pak 
nesla v uvolněné a přátelské atmosféře. 

Mgr. M. Vágnerová, ZŠ Dubí 1

VYRÁBĚNÍ PTAČÍCH BUDEK
Druhý únorový týden si děti ve všech odděleních školní družiny v Dubí 1 vyráběly 
ptačí budky polytechnickou metodou. Každé z dětí si vyzkoušelo broušení, zatloukání 
hřebíků, měření i konečné sestavení. Všichni byli velmi šikovní a domů si každý pyšně 
odnášel svou první vlastnoručně vyrobenou ptačí budku.

Vychovatelky ŠD, ZŠ Dubí 1

   MĚSTSKÁ POLICIE 
VE TŘÍDÁCH ZŠ DUBÍ 1
Není třeba se obávat, jedná se totiž o dlouholetou tradici spolupráce Městské policie 
Dubí a ZŠ Dubí 1 v rámci osvěty a prevence kriminality mládeže. Preventista, strážník  
Ota Rössler, opět tento školní rok navštívil všechny třídy od 4. do 9. ročníku, aby žáky 
seznámil s aktuálními hrozbami, jako jsou šikana, kyberšikana, drogy, nebezpečí 
internetu apod., ale také s jejich prevencí. Jeho programy se těší velkému zájmu žáků 
všech tříd. Ota Rössler dokáže svým poutavým vyprávěním zaujmout, ale stejně tak 
umí naslouchat a ptát se žáků po jejich zkušenostech v rámci těchto témat.
Jak již bylo uvedeno, jedná se o dlouholetou spolupráci a vzhledem k jejímu významu 
v rámci dnešní doby v ní hodlá naše základní škola nadále pokračovat.                                  

   Mgr. Šárka Walterová, ZŠ Dubí 1
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CESTOVNÍ KANCELÁŘE NA ZŠ DUBÍ 2
Před jarními prázdninami jsme na ZŠ Dubí 2 uspořádali pro žáky projektový den. Všichni se rozdělili 
do dvojic a vytvořili si svoji cestovní kancelář. Děti si musely vymyslet logo i název své kanceláře a pak 
se již soustředily na tvorbu nabídkového plakátu svého poznávacího zájezdu v jedné ze zvolených 
evropských zemí. Žáci propojili znalosti a dovednosti z mnoha předmětů, pracovali na tabletech 
i mobilních telefonech a získávali a třídili informace, museli ale např. vytvořit nabídku sedmidenního 
zájezdu, kde na každý den přichystají pro své klienty nějaký výlet tak, aby ze zadané země představili 
ta nejzajímavější místa i kulturní, gurmánské nebo sportovní zážitky. Žáci ve své nabídce i propočítali 
cenu benzínu a vzdálenost z Teplic do místa destinace při cestě osobním automobilem, a pokud by 
byla vzdálenost příliš velká, navrhli i místo pro delší odpočinek řidiče. Celý plakát samozřejmě děti 
vymalovaly tak, aby co nejvíce upoutal pozornost klientů cestovní kanceláře. 
Všichni se rázem stali podnikateli a snažili se vymyslet co nejzajímavější dovolenou pro své klienty.  
Nakonec základní informace o zájezdu přeložili i do angličtiny nebo němčiny. U vymýšlení zájezdů se 
všichni dobře bavili, škoda, že na ten svůj vysněný zájezd nemohli hned sami pozvat svou rodinu.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

RECITAČNÍ SOUTĚŽ NA ZŠ DUBÍ 2
Na obou stupních Základní školy Dubí 2 proběhla školní kola recitační soutěže. Velice nás potěšilo, 
kolik žáků mělo zájem o účast v soutěži. Před samotným školním kolem musela proběhnout kola 
třídní, kterých se zúčastnila většina žáků dané třídy. Samotná soutěž proběhla v klidné atmosféře, 
kdy děti recitovaly před pedagogy a kamarády z ostatních tříd. Nebylo vůbec jednoduché vybrat 
recitátory, kteří nás pojedou reprezentovat do městského kola v Teplicích, neboť všichni soutěžící 
předvedli krásné výkony, které si zaslouží velikou pochvalu.
Vítězům školních kol prvního i druhého stupně přejeme mnoho úspěchů v dalším postupovém kole.

Za ZŠ Dubí 2, Mgr. Lucie Tuháčková 

MASOPUST V SENIORCENTRU POHODA
Dne 27.2.2023 u nás proběhl rej masopust-
ních masek. Zima pomalu končí a rok se za-
číná přesouvat do jara. Neklamným zname-
ním je příchod Masopustu, který je počátkem 
očekávaných velikonočních svátků. A proto-
že naši senioři mají rádi tradice a oslavy, kte-
ré jim připomínají dobu mládí, rozhodli jsme 
se, že jim připravíme masopustní posezení. 
Do vesele vyzdobené jídelny našeho do-
mova jsme pozvali naše seniorky a seniory. 
Když se hraje a zpívá, hned je chuť i tancovat. 
A tak se tančilo a zpívalo s velkou chutí celé 
odpoledne.

Autor článku Jaroslava Čulíková Dis. 
sociální pracovník

   PORCELÁNOVÉ MINIATURY STAVEB
v Domě porcelánu s modrou krví 
Prohlédnout si Staroměstské náměstí, Zlatou 
uličku či Malou Stranu u nás v Dubí? Takovou 
možnost měli návštěvníci Domu porcelánu 
s modrou krví od 8. února díky výstavě 
porcelánových miniatur rodinné firmy Art 
Studio Genetrix z Ohníče. Keramická dílna, 
která se zabývá výrobou ručně zpracovaných 
miniatur historických domů a památek 
z porcelánu, zapůjčila přes osmdesát modelů 
reálných staveb, které je možné sestavit do 
ucelených souborů ulic a náměstí. Výstava 
LITTLE HOUSES se těšila veliké oblibě 
a navštívilo ji přes sedm set návštěvníků. 

Jana Tanzmannová, Martina Vlková 
a Marie Davidová, MIC Dubí
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Víkend byl plný bojů. Gladiator Night Muay Thai, Evropský pohár v kickboxu a Liga 
K1. Ale než se k tomu dostaneme, přiblížíme si cestu Tomáše Karla Bartáka, 
teplického super talenta, který v 18 letech bojuje i s ostřílenými zápasníky.
Tomáš Barták se představil již 2x na prestižním galavečeru PML, kde měl proti sobě 
špičky československého Muay Thai. Jednou vyšel Tomáš jako vítěz a jednou jako 
poražený. Po posledním zápase byla 14 dní pauza na zotavení a pak opět zapojení 
do tréninkového procesu.
Poslední únorový víkend pak přišly velice těžké zápasy na galavečeru 
v Budějovicích Gladiator Night. Martin Březina prohrál na body se zkušeným 
domácím borcem Tomášem Růžou Růžičkou Jr. Poprvé si zkusil zápas za muže 
a podání 3 x 3 minuty se zkušeným Pražákem, který drží příčku PML na 3. místě. 
Ten si Růžu pohlídal a v druhém kole byl zápas ukončen. 
Poslední nastupoval Tomáš Karel Barták proti borci z Tik Tak Rokycany a po 
tvrdé bitvě jsme brali výhru. Tomášovi se 3x povedlo udělat soupeři loktem dírku 
na hlavě, ale ten i přes zranění pokračoval v boji až do závěrečného gongu.
Zároveň s tímto galavečerem probíhal i v Rakousku Evropský pohár v Kickboxu. 
K účasti na něm byli s reprezentací Českého Svazu Kickboxu vysláni Matěj 
Šimůnek (16 let, 55kg) a Lukáš Klaška (18 let, 65 kg). Čekaly je zde pyramidy v K1.
Lukáš Klaška měl osmičkovou pyramidu K1 za muže do 65 kg, kterou celou vyhrál 
a přivezl domů zlato. Matěj Šimůnek zjistil, že v jeho váze do 55 kg v K1 není žádný 
soupeř, tak byl přeřazen do kategorie -60kg. Zde pak vybojoval stříbrnou medaili.
Zápasy v sobotu nám nestačily, tak jsme se v neděli ještě zúčastnili Ligy K1 
pořádané ČSFU.
Jelikož já jsem byl ještě v Budějovicích, vzal si celý výjezd na starost můj kamarád 
a kolega Miroslav Telíšek, kterému bych rád touto cestou moc poděkoval.
Josef Štaubert prohrál na body, Petr Nguyen měl vyrovnaný zápas, ale pokazil 
si ho úderem loktu, který má naučený z Muay Thai. Nevadí, stane se. Šimon 
Verner ovšem perlil, první zápas vyhrál ve své kategorii KO a druhý zápas za muže 
vyhrál na body, kde soupeř byl jednou počítán. Konečně začal Šimon využívat své 
výškové převahy, kdy v 60 kg má skoro 190 cm. Velkým pomocníkem byl i Milan 
Gašperec, který neměl soupeře, tak pomáhal s přípravou zápasníků.
Všechny tyto 3 soutěže proběhly díky spolupráci se STAVMART s.r.o.
Další akce jsou Liga Muay Thai, turnaj v Maďarsku a Mistrovství světa 17-23 let 
v Bangkoku.

Poděkování patří všem, kteří nás podporují: NSA, Město Dubí, 
Statutární město Teplice, obce Proboštov a Novosedlice.
Děkuji za pomoc v přípravě: Radek Pastír, Radek Veselý 
a samozřejmě Sityodtong Boxing Camp, Pon Pramkhao 
Sityodtong, Yodbandit Sityodtong,Kru Toy Sityodtong 
Sriwaralak , Wara Sityodtong Sriwaraluck. Děkuji Vám všem.
Pro zájemce o skupinové nebo soukromé lekce Muay Thai 
nabízíme tréninky pro dospělé a závodníky v Leonidas 
Gym Dubí v pondělí od 18:30 hod., ve středu od 19:00 hod. 
a v neděli od 18:30 hod. Pro děti pak úterý a čtvrtek od 16:30 
hod., kam mohou mladí bojovníci od 7 - 8 let. Pokud by měl 
zájem nějaký sportovní oddíl o pronájem zařízené úpolové 
tělocvičny, stačí nás kontaktovat.

Ladislav Horejš
Leonidas Gym Muay Thai Dubí

LEONIDAS GYM DUBÍ SE OPĚT ROZJÍŽDÍ V SEZONĚ 2023

TURNAJ V RINGU
O víkendu 20. - 22. 1. se naše pionýrská skupina zúčastnila 
turnaje v ringu až v daleké Horní Bříze. Ze čtyř našich týmů 
postoupily do vyřazovacího kola tři z nich. A z těchto tří 
týmů obsadily dva týmy čtvrté místo. V průběhu turnaje se 
mohli děti i dospělí zúčastnit soutěží, kterými byly šipky, 
střelba ze vzduchovky, ale i kloboučku hop a puzzle na 
čas. A pro ty opravdu odvážné tam byla i uzlařská regata, 
kterou pořádala Obora. Z tohoto výletu si odvážíme spousty 
úžasných zážitků a i nových přátel, na které se těšíme, až je 
znovu potkáme na nějakém dalším turnaji nebo jiné akci.  

Za pionýrskou skupinu Dubí 
Lukáš Ptáček

VÍKEND NA LEDOVÉ PRAZE
Pionýrská skupina Dubí se o prodlouženém víkendu díky pololetním prázdninám 
od pátku 3. února do neděle 5. února zúčastnila celostátní akce Ledová Praha 2023. 
Celkově jelo do Prahy 27 dětí.  Během tří dnů děti navštívily 9 zajímavých míst, mezi 
ně patřila například Petřínská rozhledna, Muzeum alchymistů a mágů staré Prahy, 
světelná Lumia gallery. Pionýrská skupina také využila možnosti prohlídky města 
Prahy se strašidly pražského podhradí, kde děti mimo jiné potkaly i mrzutého 
vodníka. 
Vyhovovalo nám ubytování ve škole na Praze 4 i stravování v restauraci nebo 
v McDonaldu. V sobotu večer jsme navštívili koncert Děti dětem v kongresovém 
centru a po dopolední návštěvě Národního muzea jsme přijeli odpoledním 
autobusem do Teplic. Těšíme se na tuto dětskou akci zase příští rok!
Z procházky městem můžete najít reportáž, kam děti dávaly rozhovory, na stanici 
Déčko ze 4. 2. 2023 ve Zprávičkách.
  Za pionýrskou skupinu Dubí Dominika Köhlerová
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.
Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujtena 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. 

Příspěvky do DZ zasílejte zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 12:00 hodin. 

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny. Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Město Dubí - oficiální stránka

INZERCE

   HLEDÁME JARNÍ FOTOGRAFII PRO DUBSKÝ ZPRAVODAJ 
DUBEN - VÝZVA PRO AMATÉRSKÉ FOTOGRAFY Z DUBÍ

Redakční rada Dubského zpravodaje prosí amatérské fotografy o zaslání zajímavých jarních fotografií 
z našeho města a jeho okolí k účelu publikování na titulní straně Dubského zpravodaje - duben.

Podmínky a požadavky k otisknutí:
- jeden autor může poslat max. 5 fotografií na adresu dubskyzpravodaj@seznam.cz
- fotografie musí být v dobrém rozlišení (alespoň 8Mpx)
- autor zasláním fotografií dává automaticky souhlas k jejich možnému bezplatnému otisknutí
- před uveřejněním vybrané fotografie bude její autor kontaktován
- k fotografiím přidejte telefonní kontakt a jméno autora
- uzávěrka pro dubnové číslo DZ je 24. 3. do 12 hodin

Věříme, že je spousta krásných míst, která jste zachytili na svých snímcích a rádi se o ně podělíte i s našimi čtenáři.
Redakční rada DZ

VZPOMÍNKY

Dne 3. února uplynul rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička

Julie Malá
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou 

vzpomínku s námi. S láskou vzpomínají 
dcera Míla a syn Vláďa s rodinami. 

Lásku měla na rtech, dobrotu v srdci, 
poctivost ve své duši.

Dne 12.března uplynul smutný rok, co nás 
navždy opustila naše milovaná maminky, 

babička, sestra, teta a švagrová 

paní  Zdeňka Skůrová
S bolestí v srdci stále vzpomíná dcera 

Eva s rodinou, syn Rosťa a bratr Jaroslav 
s rodinou

Dne 7. března 2023 uplynulo 19 let, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, tchýně a babička 

paní  Anna Pešíková, 

a 12. dubna 2023 uplyne 12 let, co nás navždy opustil 
tatínek, tchán a dědeček 

pan  Josef Pešík z Pozorky. 

Kdo jste  je znali, věnujte jim společně s námi tichou 
vzpomínku. Vzpomínají dcera Ivana s manželem Josefem 

a vnoučata Monika a Aleš. 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana  
a Dark Shell - typu Maranska, cena od 249 Kč/ ks. Prodej: 11. 3.  a  25. 3. 2023.

Dubí - u porcelánky – 11.15 hod.   
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 

Info: po - pá 9.00 - 16.00 hod.,  
tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz.



Město Dubí
a MKZ Vás zve na

Program:

Čarodějnická cesta k Paraplíčku
plná soutěží pro děti s doprovodem
od 14:00 - 16:00
start u vstupu na cestu k Paraplíčku - sladká odměna v cíli

Pokračování čarodějnického
odpoledne na sportovním areálu
v Dubí 2 (Rudolfka)
17:30 upálení čarodějnice
18:00 - 21:00 hudební skupina W MUSIC
stánky, posezení u muziky, nafukovací hrady a atrakce pro děti

30. dubna 2023

Změna programu vyhrazena.
Upozorňujeme návštěvníky, že z akce bude pořizována fotodokumentace pro potřeby Města Dubí.

vstup volný

Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného celku,
IČ 00266281, vychází s povolením MK ČR E 11312. 
Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Městský úřad Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.
Redakční rada: Mgr. Jana Tanzmannová, šéfredaktorka,
redaktoři: Lenka Bláhová, Martina Vlková, Marie Davidová, Ing. Jiří Kašpar
Sazba a tisk: ALWAC, a.s.
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